PAGE
2

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     16.02.                     23                   198
от __________________20____ г.,  № _________

Об утверждении положения о Единой дежурно – диспетчерской службе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                    «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», требованиями ГОСТ Р 22.7.01-2021 «Безопасность в чрезвычайных ситуациях. Единая дежурно-диспетчерская служба. Основные положения» (утвержден и введен в действие приказом Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 27.01.2021 № 25-ст), примерным Положением о единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования, утвержденным протоколом заседания Правительственной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 29.11.2022 № 9, Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Единой дежурно – диспетчерской службе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района (далее – ЕДДС района) согласно приложению к постановлению.
2. Рекомендовать Главам муниципальных образований «Городское поселение Диксон», «Город Дудинка», «Сельское поселение Караул», «Сельское поселение Хатанга» в своей практической повседневной работе по контролю за функционированием систем жизнеобеспечения и вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера организовать взаимодействие подчиненных дежурно-диспетчерских служб организаций и предприятий, расположенных в поселениях, с ЕДДС района:
- в оперативном плане – через пожарные части Таймырского пожарно-спасательного гарнизона;

- при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации – через специалистов администраций городских (сельских) поселений, на которых возложено решение вопросов по гражданской обороне и предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3. Рекомендовать руководителям объектов экономики, организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального района, в своей практической работе по контролю за функционированием систем жизнеобеспечения и вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера организовать взаимодействие с ЕДДС района.

4. Признать утратившими силу:

- постановление Администрации муниципального района                        от 25.03.2009 № 144 «О создании Единой дежурно – диспетчерской службы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района»;
- постановление Администрации муниципального района от 22.12.2017 № 1151 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 25.03.2009 № 144 «О создании Единой дежурно – диспетчерской службы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района».

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его подписания, и подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального района – начальника Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района Шопина А.А.
Временно исполняющая полномочия

Главы муниципального района                                         А.Н. Заднепровская